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زینب زینال‌زاده گزارش
روزنامه‌نگار

دوشنبه  دوشنبه  22 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92109210
جایزه مسکو باعث افتخار است 

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورا: شهرداری تهران توانست جایزه نوآوری را در مسکو دریافت کند که این موفقیت 
بسیار خوشحال‌کننده و باعث افتخار است. البته ممکن است در کار کارشناسی نقص‌هایی داشته باشیم که 

ما به‌عنوان نماینده می‌توانیم برای اصلاح آن تذکر دهیم؛ ولی امیدواریم این نوآوری‌ها استمرار داشته باشد. 

مشارکت شهروندان در طرح‌های توسعه محلی 
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورا: مدیریت شهری به‌صورت جدی مشارکت شهروندان را در طرح‌های توسعه 
محلی اجرایی کرد. درحالی‌که نیمه اول سال را پشت سر گذاشته‌ایم، بیش از ۵۰درصد پیشرفت فیزیکی را در 

پروژه‌های توسعه محلی شاهد هستیم که قابل‌تقدیر است. البته انتظار داریم کارهای خوب ارتقا پیدا کند.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

پروژه‌های 
دیگر در منطقه9

تعریض جنوب به شمال آیت‌الله 
سعیدی، احداث 2مخزن آب برای 

ذخیره‌سازی‌ آب، اصلاحات هندسی و 
ایمن‌سازی‌ در حوزه ترافیک، بازسازی و 
رنگ‌آمیزی جداره‌ها، احداث نیروگاه‌های 
خورشیدی، ایجاد ۶ بازارچه میوه‌وتره‌بار 

در سطح محلات، بازسازی مساجد و 
آماده‌سازی‌ مجموعه فرهنگی و 

ورزشی کوثر و...

پیگیری 10مطالبه مردم در جنوب غرب تهران 
گزارش میدانی عضو شورای شهر‌ از ‌منطقه۱۹ ‌

موتور پیشرفت پروژه‌ها در منطقه9 
روشن است

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگارعمران

این روزها که نیمی از سال گذشته، اهالی نهمین تکه از 
پایتخت شاهد اتفاق‌های خوبی هستند که یکی پس از 
دیگری در محله‌هایشان رخ می‌دهد‌؛ از نهضت آسفالت 
که کوچه‌ها و خیابان‌های محل سکونتشان را نونوار کرده 
تا تکمیل شبکه فاضلاب شهری که سال‌ها دغدغه اهالی 
بوده است. موتور پیشرفت پروژه‌ها در این منطقه روشن 
است و صدای کلنگ راه‌اندازی پروژه‌ها در گوشه و کنار 

محله‌های منطقه به گوش می‌رسد.

مسافران راضی، رانندگان راضی
تا همین چند هفته قبل، اگر قصد داشتید در میدان 
آزادی برای مقاصد مختلف سوار تاکسی شوید، باید برای 
دردسرهای عجیب و غریب آمادگی پیدا می‌کردید. تجمع 
تاکسی‌ها که ترافیک درست می‌کردند و مسافرانی که وارد 
سواره‌رو شده بودند اوضاع را سخت می‌کرد. اما حالا که 
پایانه تاکسیرانی آزادی سر و سامان پیدا کرده، هم مسافران 
راضی هستند و هم رانندگان تاکسی. البته این تنها پایانه 
تاکسیرانی منطقه نیست که مسقف و بهسازی شده، 
در پایانه قدرت‌پاکی هم این روزها مسافران و رانندگان 
صاحب پایانه‌ای وسیع‌تر با امکانات رفاهی جدید شده‌اند.

پاییز بدون دغدغه آب‌گرفتگی
یک رگبار تند کافی است تا نگرانی شهروندان از 
آب‌گرفتگی کوچه‌ها و خیابان‌ها شروع شود، به‌خصوص 
حالا که پاییز و باران‌های ناگهانی‌اش در راه است. 
در محله‌های استاد معین، دکتر هوشیار، دستغیب، 
شمشیری، مهرآباد جنوبی و سرآسیاب، معمولا اهالی 
از آب‌گرفتگی معابر شکایت داشتند. حالا در آستانه 
پاییز، با جمع‌آوری آب‌های سطحی، برای ایمن‌سازی 
مسیر تردد شهروندان، رفع مشکلات زیست‌محیطی 
و پیشگیری از شرایط بحرانی و کاهش احتمال وقوع 
آب‌گرفتگی در معابر برنامه‌ریزی شده است. محمدرحیم 
مرتضوی، شهردار منطقه9 درباره این برنامه‌ریزی‌ها 
می‌گوید: شبکه فاضلاب در منطقه9 تکمیل نشده 
بود؛ بنابراین با هدف ایجاد رفاه برای مردم مجوزهای 
فاضلاب بدون اخذ وجه برای سرعت‌بخشی به تکمیل 
شبکه فعلا صادر شده و در حال حاضر تکمیل این شبکه 
به 75درصد رسیده است. جمع‌آوری آب‌های سطحی 
در 26هزار متر از معابر انجام شده تا دغدغه شهروندان 
برطرف شود. آنطور که مسئولان منطقه خبر داده‌اند، 
‌19هزار تن، حجم آسفالتی است که به معابر منطقه 

سر و شکل‌تازه داده است.

روانسازی ترافیک در اصلی‌ترین بزرگراه منطقه
بعید است راهتان به منطقه9 بیفتد و برای رسیدن 
به مقاصد مختلف، از بزرگراه آیت‌الله سعیدی عبور 
نکنید. همین چند هفته پیش، نبود مسیر مخصوص 
اتوبوس باعث می‌شد در بعضی محدوده‌های 
این بزرگراه شاهد ترافیک باشیم اما 
حالا با تفکیک و جداسازی مسیر 
خودروها با مسیر اتوبوس 
بی‌آرتی، اوضاع عبور و مرور 
خودروها و شهروندان 
بهبود پیدا کرده است. 
در تقاطع این بزرگراه 
با خیابان دستغیب هم، 
خبری از گذرگاه عابرپیاده 
نبود و همین موضوع تردد را 
برای عابران سخت کرده بود، اما 
حالا با احداث و ایمن‌سازی گذرگاه 
عابرپیاده، نگرانی از حفظ ایمنی و سلامت 
شهروندان برطرف شده است. تغییرات در این بزرگراه به 
همین‌جا ختم نمی‌شود و با اصلاح هندسی در تقاطع 
ورودی به میدان آزادی، روانسازی ترافیک اتفاق افتاده 

است.

 جلسه264پارلمان
شهری

دیروز اول مهر، دویست‌وشصت‌وچهارمین جلسه 
شورای شهر تهران در حالی برگزار شد که بازخوانی 
پرونده مشکلات محله نعمت‌آباد توسط ناصر امانی، 
عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه در دستور کار قرار 
داشت. منطقه۱۹ مقصد بازدید میدانی این عضو 
پارلمان شهری بود و گزارشی از مشاهدات و مشکلاتی 
که شهروندان ناحیه۳ در گفت‌وگوی چهره‌به‌چهره 
منتقل کرده بودند، ارائه شد. ناصر امانی مهم‌ترین 
مشکل محله نعمت‌آباد را ساخت‌وساز غیرمجاز 
دانست که معضلی است که همچنان در این محله 
وجود دارد و بلای جان نعمت‌آباد شده و اهالی از این 

بابت گله‌مند هستند. 

سکونت در بناهای غیراستاندارد 
در گزارش میدانی عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه از بخش 
جنوب‌غرب منطقه۱۹ اعلام شد که ساخت‌وساز غیرمجاز 
در محله نعمت‌آباد یکی از معضلات مدیریت شهری است؛ 
ساخت‌وسازهایی که به‌ظاهر متوقف شده‌اند؛ اما در داخل 
بناهای غیراستاندارد و غیرمجاز، سکونت و تردد می‌شود 
و ممکن است با ریزش آنها فاجعه جدیدی اتفاق بیفتد. 
درهرحال با توجه به حجم عملیات و تعداد ساختمان‌ها امکان 

کنترل و برخورد توسط عوامل اجرایی ناحیه وجود ندارد. 

وضعت نامطلوب نگهداشت محله 
وضعیت نگهداشت و نظافت محله نامطلوب است. 
علاوه‌برآن کمبود مخازن زباله، انباشتگی و پخش زباله در 
اطراف مخازن، جابه‌جایی مخازن، انهار پاکسازی‌نشده و... 
هم مشکلاتی هستند که اهالی از آن شکایت دارند. البته 
در زمینه جمع‌آوری زباله‌گردها و کتفی‌کولی‌ها اقدامات 

مؤثری انجام شده که قابل‌تقدیر است. 

تبدیل‌شدن به قطب تجاری 
بخش زیادی از بافت مسکونی نعمت‌آباد در حال تغییر 
به بافت تجاری است. بازار بزرگ مبل نعمت‌آباد که امروز 
بازار بین‌المللی است، مشتریانی از کشورهای همسایه و 
حتی آسیای میانه را به‌خود جلب کرده و ۲هزار واحد 
تجاری باعث اشتغال‌زایی چندین‌هزار نفر و رفع بیکاری 

از محله شده است. 

بی‌مهری به بوستان‌ها 
در نعمت‌آباد ۲بوستان وجود دارد؛ اما نگهداری مناسبی 

نشده‌اند و وضعیت نظافت آنها نامناسب است. زمین‌های 
والیبال آسفالت هستند و زمین‌های بازی هم کف‌سازی 
نامناسبی دارند که خطرناک و غیرایمن است. این 
ظرفیت‌ها در محله وجود دارد؛ اما عمــ افایده‌ای برای 
شهروندان ندارد و مردم خواستار رسیدگی به وضعیت 

بوستان‌ها هستند. 

ترافیک سنگین معابر 
موضوع مطرح‌شده دیگر از سلسله مشکلات این محله، 
ترافیک بود که در معابر منتهی به بازار مبل نعمت‌آباد 
ازجمله خیابان‌های کوه بریان، طالقانی و نور، بسیار 

سنگین است. 
تردد اتوبوس‌ها در این معابر به‌کندی انجام می‌شود. قرار 
بوده طرح ساخت لوپ شمال‌غرب پل شکوفه به خیابان 
نور در راستای روان‌سازی ترافیک اجرایی شود که هنوز 

عملیاتی نشده است. 

ساخت پارکینگ در مجاورت بازار مبل 
ملک بزرگی در حدود ۷هزار مترمربع در مجاورت بازار 
مبل نعمت‌آباد قرار دارد که متعلق به شهرداری تهران 
است. این ملک ظرفیت مناسبی برای تبدیل‌شدن 
به پارکینگ دارد. شهرداری می‌تواند از طریق جذب 
سرمایه‌گذار علاوه بر تأمین فضای پارک خودرو، بخشی از 

آن را تبدیل به فضاهای فرهنگی کند. 

کمبود سرانه درمانی 
منطقه۱۹ یکی از فقیرترین مناطق شهری از نظر 
سرانه‌های درمانی و بهداشتی است. با وجود اختصاص 
زمین توسط شهرداری و تحویل آن جهت احداث 
بیمارستان، هنوز اقدامی صورت نگرفته است. یک مرکز 
بهداشت در سرای محله فعال است که ۵۰درصد مراجعان 
آن را اتباع تشکیل می‌دهند. مرکز کوچک درمانی 

شهرداری تهران هم مشغول خدمت‌رسانی است. 

چمران در جمع خبرنگاران 
چه گفت؟ 

اتوبوس‌های جدید 
برای کاهش ترافیک 

رئیس شورای شهر تهران پیش از 
شروع دویست‌وشصت‌وچهارمین 
جلسه در جمع خبرنگاران حاضر 
شد و از ورود  اتوبوس‌های جدید به 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی خبر داد ‌ 
مهدی چمران در ادامه به سؤالات 

اصحاب رسانه پاسخ داد. 
 شاهد ترافیک شدید 
صبحگاهی نبودیم: امروز 
)اول مهر( شاهد ترافیک شدید 
صبحگاهی نبودیم. افزایش و 
توسعه حمل‌ونقل عمومی همزمان 
با آغاز سال تحصیلی به کاهش بار 
ترافیک کمک می‌کند. ازاین‌رو 
قرار است اتوبوس‌های جدید وارد 
ناوگان شوند. همچنین سرفاصله 
حرکت قطارهای مترو به حداقل 

می‌رسد. 
 ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
در زندان قزل‌حصار: بی‌اطلاع 
هستم و باید موضوع را بررسی 

کنم. 
 طرح سؤال از شهردار تهران: 
مشکلی در این زمینه وجود ندارد و 

این کار انجام می‌شود. 
 خریدوفروش تابلوها: 
خریدوفروش تابلوها در موزه‌های 
دنیا یک روال مرسوم است؛ 
اما به‌هرحال از رئیس سازمان 
فرهنگی-هنری شهرداری تهران 
خواستیم تا در صحن شورا گزارشی 

درخصوص تابلوها ارائه دهد. 

خلأ قانونی، دلیل ساخت‌وساز غیرمجاز
حسین اخگرپور، شهردار منطقه۱۹ پس از ارائه گزارش محله نعمت‌آباد، خلأ قانونی را 
دلیل ساخت‌وسازهای غیرمجاز دانست و گفت: به‌طورجدی با ساخت‌وساز غیرمجاز 
برخورد می‌شود؛ اما برخی از خلأهای قانونی استفاده می‌کنند. در این موضوع ضرورت 
دارد جرم‌انگاری صورت گیرد تا بتوان به‌صورت قانونی با متخلفان برخورد و مقابله کرد. 
قطع انشعابات ساده‌ترین راهکار است که با همکاری دادستانی دستور قطع انشعابات به 
شرکت‌های خدمات‌رسان داده شده و بدین‌ترتیب به‌نوعی از رشد فزاینده ساخت‌وساز 

غیرمجاز جلوگیری می‌شود. 

10
مطالبه اهالی نعمت‌آباد 

جلوگیری از 
ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز و تعیین‌تکلیف 
بناهای احداث‌شده 
ساخت رمپ و لوپ 
شمال‌غرب پل شکوفه و 
دسترسی به خیابان نور

توجه به بازار مبل 
نعمت‌آباد به‌عنوان 
یک مرکز تجارت

تملک و تخریب 
املاک معارض 
خیابان‌های شهید 
کوه بریان و شهبانگ 
تامین سرانه درمانی 
منطقه توسط دانشکده 
علوم‌پزشکی تهران

ساماندهی و 
رسیدگی به وضعیت 
آب‌وفاضلاب 

ایجاد ناحیه ویژه 
برای 2محله خلازیر و 
نعمت‌آباد 

تجدیدنظر جدی 
در نگهداشت و 
نظافت محله 

رسیدگی و 
باز‌پیرایی 2بوستان 
اصلی محله 

‌آسفالت‌ریزی 
در معابر 
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